Cap. 42. tit. I. lib. II. Basil. sive L. 33. D. I. 3. legitur totidem verbis apud Balsamonem l. I. (Voell. T. II. p. 819.) qui et scholium ad hunc locum exhibet, quod Stephanus tribuit. Haec autem habet: διδάσκει δὲ ὁ Στέφανος ἐν τῷ μβ'. κεφ. διδασκαλίαν ἀριστηρήν, καὶ λίγες τὰς περὶ ἀγράφου συνηθείας ἐναντιφαρεῖται, λέγον οὕτως· ἡ χρονία συνηθεία τότε ὡς νόμος κρατεῖ, ὅτε μὴ ἔγγαρόφι διαμαζητεῖ νόμων, καὶ μὴ νόμικε τούτῳ ἐναντίον εἴραι τῷ τέλει τοῦ προλαβόντος διατάγματος (in marg. διεστον). ἐκτὸς μὲν γάρ περὶ συνηθείας κ. τ. λ. similiter, ut in scholio Enantiophanis a nobis exhibito, hac tamen lectionis differentia. Pro ἐκτοῦ Bals. habet ἐκτοῦ. Pro ἀνηρθείας Bals. legit συνηθείας (lege tamen ἀνηρθείας). Pro αἵτη Bals. habet αἵτη. Pro λίγει καὶ φρονὶ Bals. habet φρονὶ καὶ λίγει. Pro νόμον Bals. habet νόμιμον. Pro εἰ προφελεῖται νόμος Bals. habet εἰ παλαιῷ τινι νόμῳ μάχηται. Post οὐ μήν Bals. addit καὶ. Pro verbis ομηλώσαι οὖν αὐτὸν ὅν καὶ συγχάζον Bals. haec habet: ομηλώσαι οὖν τὴν τοιαντήν διδασκαλίαν ὥστας οὖσαν καὶ ἐν τοῖς δικαιοσηγοῖς ουχράζονται.

Cap. 43. tit. I. lib. II. Basil. sive L. 34. D. I. 3. legitur apud Balsamonem l. I. (Voell. T. II. p. 819.) in Ecl. Leonis Tit. II. §. 12. (apud Leuncl. T. II. p. 84.) apud Blastarem l. I. (in Beveregii Synod. l. I.) et apud Harm. I. I. §. 20. Pro χειρομέθα Ecl. habet χωμεθα. Pro τινὸς πόλεως Blast. habet τῆς πόλεως. Harm. verba τινὸς πόλεως ἡ ἐπαρχίας omittit. Pro ἀμφιβηθεῖσα Harm. habet δοκιμαθεῖσα. Verba ἐν δικαιοσηγῷ Blast. omittit et pro his reponit ἡ τοιαντή. Pro ἐβεβαιωθῆ Ecl. habet βεβαιωθῆ.

Cap. 44. tit. I. lib. II. Basil. sive L. 35. D. I. 3. legitur apud Bals. l. I. (Voell. T. II. p. 819.) in Ecl. Leonis Tit. II. §. 12. (apud Leuncl. l. I.) apud Blast. l. I. et alius verbis lit. N. cap. 7. (in Beveregii Synod. l. I. et p. 198.). Pro καὶ τὰ μαργᾶ συνηθεία Ecl. habet τὰ δὲ μαργᾶ συνηθεία Blast. διὰ καὶ τὰ μαργᾶ συνηθεία. Ecl. et Bals. pro ἐπὶ πολλοῖς ἐναντοῖς habent ἐπὶ πολλοῖς ἐναντοῖς, ut Syn. in not. II. Ad vocem φιλαρχίντα Ecl. in marg. habet βεβαιωθέντα. Pro κρατοῦσιν Blast. habet κρατεῖν εἰωθεῖν. Blastares secundo loco laudato (apud Beveregium p. 198.) sic locum exhibet: ἐν οἷς οὐκ ἔστιν ἔγγαρος (lege ἔγγαρος) νόμος, ἡ μαργᾶ συνηθεία ἐπὶ πολλοῖς ἐναντοῖς δοκιμαθεῖσι ἀντὶ νόμου κρατεῖ, τάξιν ἔχοντα νόμον.

Cap. 45. et 46. tit. I. lib. II. Basil. sive L. 36. 37. 38. D. I. 3. legitur totidem verbis apud Balsamonem l. I.

(Voell. T. II. p. 819.) qui tamen L. 37. et 38. D. I. 3. cap. 46. et 47. huius tit. et lib. Basil. esse dicit. Emenda et notam marginalem ad cap. 46. nostrae edit. Nam hoc caput non solum L. 37. verum etiam L. 38. D. h. t. inde a verbis καὶ δημος continet.